

単 価 合 意 書

令和 6年 4月 30日に契約した 嶺北北部街路樹維持工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 6月 18日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 橋本 亮
受注者	住所	福井県坂井市三国町川崎125-1-1
	氏名	有限会社 南造園 代表取締役 南 雅義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		9,555,037	
植栽維持工		式	1		8,442,967	
樹木・芝生管理工 (剪定・撤去)		式	1		6,886,807	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,485	3,485	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	4,879	4,879	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	2	4,942	9,884	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	6,920	6,920	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	1	9,278	9,278	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	2	12,997	25,994	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	12,894	12,894	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	18,052	18,052	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	50,653	50,653	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	74,311	74,311	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	13,146	13,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	30	31,376	941,280	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	45,813	45,813	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	91,000	91,000	
樹木剪定(夜間)	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	5	133,150	665,750	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	1	2,962	2,962	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	4,176	4,176	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	20	7,746	154,920	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	10,745	214,900	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	42,991	42,991	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	11,763	11,763	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	25	24,836	620,900	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	72,424	72,424	
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	30	2,660	79,800	
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	30	3,356	100,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定(夜間)	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	4,920	98,400	
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	30	8,750	262,500	
樹木剪定(夜間)	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	30	12,782	383,460	
樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	本	5	525.1	2,625	
樹木剪定 (夜間)	中・低木 球形樹高100cm未満	本	1	735.1	735	
樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	242.9	242	
樹木剪定 (夜間)	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	340.1	340	
寄植剪定	剪定 中木	m2	2,000	230.7	461,400	
寄植剪定 (夜間)	剪定 中木	m2	1,000	311.6	311,600	
寄植剪定	剪定 低木	m2	50	144.8	7,240	
寄植剪定 (夜間)	剪定 低木	m2	50	195.5	9,775	
抜根除草	植込み地 100m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	90	162.5	14,625	
樹木撤去	幹周60cm未満(フェンゾー伐採)	本	5	17,818	89,090	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm未満(フェンゾー伐採)	本	1	26,331	26,331	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	38,309	38,309	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm以上90cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	56,605	56,605	
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	62,136	62,136	
樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	92,027	92,027	
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	114,836	114,836	
樹木撤去 (夜間)	幹周120cm以上180cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	170,432	170,432	
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	38,683	38,683	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6.5km	回	1	16,893	16,893	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離17.5km<L≤19.5km	回	5	48,027	240,135	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離32.0km<L≤34.5km	回	1	86,421	86,421	
処分費	草	t	1	18,687	18,687	
処分費	枝葉	t	50	18,687	934,350	
処分費	幹	t	5	14,015	70,075	
樹木・芝生管理工 (支柱)		式	1		7,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	本	1	7,176	7,176	
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		472,976	
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm未満 50本以上 時間 制約補正無 夜間作業補正有 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	414.6	4,146	
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本 以上 時間制約補正無 夜間作業補 正有 供用区間 標準(歩道及び交	本	500	709	354,500	
殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	L	1	93,438	93,438	
展着剤(材料費)	低気泡性	L	1	2,018	2,018	
傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	kg	1	10,465	10,465	
人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	kg	1	8,409	8,409	
車両運転作業		式	1		781,748	
ライトバン運転 (昼間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	20	3,330	66,600	
ライトバン運転 (夜間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	1	4,796	4,796	
トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	時間	1	3,743	3,743	
トラック運転 (夜間)	借上 普通2t積	時間	1	5,209	5,209	
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	130	4,904	637,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転 (夜間)	借上 トラック架装17.7×4型12m	時間	10	6,388	63,880	
労務員		式	1		294,260	
作業員 (昼間)	普通作業員	時間	90	2,452	220,680	
作業員 (夜間)	普通作業員	時間	20	3,679	73,580	
仮設工		式	1		1,112,070	
交通管理工		式	1		1,112,070	
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	20	16,678	333,560	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	5	25,022	125,110	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	30	14,520	435,600	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	10	21,780	217,800	
直接工事費		式	1		9,555,037	
共通仮設費		式	1		1,703,391	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,703,391	
純工事費		式	1		11,258,428	

